
 

РЕШЕНИЕ 

Совета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

от 12  ноября  2018 года                                                                             № 166 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 12.11.2012 № 152 

«Об утверждении Положения об 

ответственности муниципальных служащих 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан за совершение 

коррупционных правонарушений» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»  Совет Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об ответственности муниципальных служащих 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан за 

совершение коррупционных правонарушений (далее – Положение), утвержденное 

решением Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан от 12.11.2012 № 152,  следующие изменения: 

1) пункт 2.5 Положения после слов «рекомендации комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов органа местного самоуправления в случае, 

если доклад о результатах проверки направлялся в данную комиссию;» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«доклада подразделения кадровой службы соответствующего 

муниципального органа по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором 

излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного 

объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии 

признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой 

доверия);». 

 

 



2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Камско-Устьинского 

муниципального района, 

председатель Совета 

Камско-Устьинского  

муниципального района                                                                П.Н. Лоханов 

 


